

Mottagare

Tekniska nämnden

Högekostnadskort, sjukresor

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar att ändra beloppsgränsen för högekostnadskort gällande sjukresor. Gränsen ändras från 1 900 kr till 2 000 kr, därefter en årlig indexreglering enligt konsumentprisindex (KPI).

Sammanfattning

Förvaltningen föreslår att beloppsgränsen för högekostnadskort gällande sjukresor ska ändras från 1 900 kr till 2 000 kr, därefter en årlig indexreglering enligt konsumentprisindex (KPI).

Kollektivtrafikenheten har gjort en jämförelse med ett 20-tal kommuner/läns sjukresoreglementen. Region Gotlands beloppsgräns för högekostnadskort på sjukresor är idag 1 900 kr. Övriga kommuner/län i jämförelsen har en beloppsgräns på mellan 1 600 kr - 2 400 kr.

Region Gotlands beloppsgräns gällande högekostnadskort för sjukresor har inte ändrats sedan maj 2016 (TN 2016/51), då gränsen höjdes från 1 800 kr till 1 900 kr.

Förvaltningens förslag om höjning av högekostnadskortet för sjukresor togs upp i kollektivtrafikberedningen den 4 april och den 15 maj 2024.

Inkomna synpunkter från Funkisam:

- Slår hårt mot våra grupper.
- Bör kopplas till KPI.
- De som utnyttjar sjukresor är de som är svagast i vårt samhälle.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att en höjning av beloppsgränsen gällande högekostnadskortet för sjukresor behöver ändras för att följa kostnadsutvecklingen, det vill säga, kostnaderna har ökat och egenavgifterna bör följa med.

Förslag enligt följande, beloppsgränsen för högekostnadskortet höjs från 1 900 kr till 2 000 kr samt en årlig indexreglering enligt KPI. När kunden har kommit upp i 2 000 kr åker de kostnadsfritt resterande tid av perioden (det vill säga inom ett år från första resdagen). Övriga egenavgifter inom den särskilda kollektivtrafiken har idag en årlig indexreglering enligt KPI.

Förslaget har även tagits upp på ett dialogmöte med representanter från HSF som var positiva till förslaget.

Den föreslagna höjningen kan tidigast träda i kraft efter årsskiftet då förslaget först ska tas upp på tekniska nämnden och därefter på regionfullmäktige via regionstyrelsen.

Barn- och genusperspektiv – barn betalar samma avgift för sjukresor, konsekvensen blir en höjning av gränsen för högkostnadskortet med 100 kr samt en årlig indexreglering enligt konsumentprisindex. Genusperspektiv, ingen konsekvens.

Landsbygdsperspektiv – ingen konsekvens då alla på Gotland betalar samma avgift.

Ekonomisk konsekvensanalys – idag betalar kunden 200 kr i en enhetstaxa för varje enkelresa. Om gränsen för högkostnadskort höjs till 2 000 kr ökar intäkterna med 100 kr per kund. Under 2023 var det 203 stycken kunder som kom upp i högkostnadskort. Om man applicerar antalet personer som kom upp i högkostnadskort under 2023 på den nya gränsen för högkostnadskort skulle intäkterna öka med cirka 20 300 kr per år.

Miljö- och klimatperspektiv- ingen konsekvens.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2024-09-09

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionstyrelsen